
№ 1984 от 04.08.2014г. «О внесении изменений в постановление администрации 

города Железногорска от 31.12.2013 № 4402». 

 

 

 

 Руководствуясь Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях упорядочения заработной платы 

руководителей вновь созданных и реорганизованных учреждений, администрация 

города Железногорска  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 

31.12.2013 № 4402 «Об оплате  труда руководителей муниципальных учреждений, 

подведомственных управлению образования администрации города Железногорска» 

(в редакции постановления администрации города Железногорска от 26.03.2014 № 

717) следующие  изменения:  

 в приложении № 1 «Порядок определения размеров оплаты труда 

руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений, муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений, муниципальных учреждений 

дополнительного образования, муниципального образовательного учреждения 

«Межшкольный учебный комбинат»: 

1)  пункт 2.1. раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Размер коэффициента кратности для руководителя вновь созданного или 

реорганизованного в течение календарного года учреждения устанавливается с даты 

государственной регистрации вновь возникшего юридического лица (с даты 

внесения соответствующих записей в единый государственный реестр юридических 

лиц), исходя из плановых (проектных) показателей, но не более чем на два года. 

Размер коэффициента кратности подлежит пересмотру в случае проведения в 

течение календарного года реорганизации учреждения.»; 

2) пункт 2.2. раздела 2 изложить в новой редакции: 

«2.2. Размер должностного оклада руководителя учреждения с учетом 

коэффициента кратности устанавливается индивидуально каждому руководителю 

учреждения один раз в год не позднее 25 января или при приеме его на работу. 

Размер должностного оклада руководителя вновь созданного учреждения с 

учетом коэффициента кратности устанавливается с даты государственной 

регистрации данного учреждения. 

Размер должностного оклада руководителя реорганизованного учреждения с 

учетом коэффициента кратности  пересматривается и устанавливается в новом 

размере с даты государственной регистрации вновь возникшего юридического лица 

(с даты внесения соответствующих записей в единый государственный реестр 

юридических лиц). 

Размер должностного оклада с учетом коэффициента кратности 

устанавливается правовым актом отраслевого органа и решением Комиссии по 

стимулированию руководителей муниципальных учреждений (далее - Комиссия). 

Положение о Комиссии по стимулированию руководителей учреждений, её 

состав утверждается правовым актом отраслевого органа. В состав Комиссии 

включаются (по согласованию) представители Управления финансов, управления 

правового и кадрового обеспечения, управления экономики и прогнозирования 

администрации города Железногорска.»; 



 2 

3) пункт 2.3. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Размер должностного оклада руководителя вновь созданного или 

реорганизованного учреждения устанавливается на период по 31 декабря, исходя из 

условий, предусмотренных пунктами 2.1 - 2.2 настоящего Порядка.»; 

4) пункт 4.5. раздела 4. Выплаты стимулирующего характера, порядок их 

установления дополнить подпунктом следующего содержания: 

«4.5.5. Руководителям  выплачивается единовременное пособие в размере 

трех должностных окладов при увольнении в связи с выходом на трудовую пенсию 

по старости в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в 

Российской Федерации" (при наличии стажа работы в образовательных 

учреждениях и иных учреждениях системы образования не менее 10 лет) или 

выходом на пенсию по инвалидности независимо от стажа работы в данном 

муниципальном учреждении. Учитывая общие правила и требования, 

установленные пенсионным законодательством, юридически значимым фактом для 

выплаты единовременного пособия в размере трех должностных окладов является 

не факт достижения пенсионного возраста, а фактический выход на пенсию и 

прекращение в связи с этим трудовых отношений.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. Положения подпункта 4 пункта 1 

настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 

01.01.2014 года. Положения подпунктов 1-3 пункта 1 настоящего постановления 

распространяются на правоотношения, возникшие с 07.07.2014 года. 

 

 

 

Глава города Железногорска                                                В.И. Солнцев  

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Сотникова Н.В. 

2-56-89 


